Marsilius nunquam tradit prædeterminationem decretum exequutum post absolutè præuifa merita, neque postiuè reprobatiuum subsequens absolutè præuifa demerita. p.480.n.5097

Marsilij verba modum theologizandi in Schola Societatis mirabiliter stabilientia. *ibid.* n.5100

Marsilius ad quædam loquutiones trepidauit, quæ temporum decursu manifestæ sunt, audiunturque nunc in Scholis, quin detorqueantur ad absurdos sensus. p.481.n.5104. & seq.

Marsilius Iesuitis fauet in afferenda potestate voluntatis nostræ ad impediendam diuinam præscientiam de actu suo contingenti & libero. *ibid.* n.5106

Marsilius soluens difficultatem, quomodo præscientia futurorum non tollat contingentiam actuum liberorum voluntatis creatæ, in re cum Theologis Societatis conuenit; sed non in omnibus, sicut illi, loquitur. p.482.n.5107. & seq.

Marsilij testimonia multa doctrinæ Societatis fauentia referuntur. p.483. n.5112. & seqq.

Marsilius excludit quamcumque causam determinantem ad actus liberos, distinctam à voluntate creatâ. p.484. n.5116

Marsilius excludit causas determinantes voluntatem creatam, tam ex parte subiecti, quam obiecti. *ibid.* n.5117. & seqq.

Marsilius verbis patentibus stat pro determinatione electiua, quam Deus reliquit voluntati creatæ ad liberè operandum; & pro exclusione determinationis causalis ac præuifæ à Deo. p.485. n.5125. & seq.

Marsilij loca specialia contra prædeterminationem physicam ad materiale peccati referuntur. p.486. n.5130. & seqq.

Marsilij verba non obscure tradentia Scientiam Mediam, & præoccupantia Thomistarum objectionem in eam. p.487. n.5133. & seqq.

Marsilius nodos contra Scientiam Mediam obiectos extricat, argumentationesque Thomistarum soluit. p.488. n.5137

Marsilius defensat concursum physicum simultaneum Dei in entitate materialem peccati, modumque tradit, quo euitatur, ne Deus dicatur absolutè & simpliciter causa mali, quod cum sua entitate habet coniunctam culpam. p.489. n.5143. & 5144.

Marsilius nullatenus censet voluntatem creatam prædeterminari physicè ad actum malum, sed apertis verbis significat entitatem materialem mali culpæ esse prius ab ea vt determinante se

Index Rerum notabilium,

electiue. *ibid.* n. 5145. & seq.
 Marfilius in duobus punctis concors cum Iesuitis
 discordat à Thomistis, traditque aliqua de vo-
 luntate diuina beneplaciti & affectiua circa ma-
 teriale mali culpæ, quæ nec sibi, nec aliis ar-
 rident. p. 490. n. 5148. & seq.
 Marfilius quæstioni, vtrum Deus velit mala in
 esse produci, respondens, manifestat quantum
 refugerit concedere, Deum de se, seu antece-
 denter, voluntate positiuâ & efficaci decernere,
 atque intendere materialem peccati entitatem,
 prædeterminareque ad eam arbitrium creatum.
 p. 491. à n. 5154. & seqq.
Massilienses.
 Massilienses qua occasione turbati ex doctrina
 Sancti Augustini. p. 93. n. 2351. & seq.
 Massiliensium error circa prædestinationem qualis.
 p. 94. n. 2354.
 Massiliensiam turbatio ex doctrina S. Augustini
 longè abfuit à Scientiæ Mediæ præiudicio; &
 qualis eorum error in hoc puncto. *ibid.* n. 2357
 Massiliensium classis duplex, iuxta Magistrum
 Vines. *ibid.* n. 2358
 Massilienses subdolè vsi sunt gratiæ uocationis
 vocabulo. p. 95. n. 2360
 Massilienses primæ classis gratuitam prædestina-
 tionem impugnabant. *ibid.* n. 2361
 Massilienses volentes prædestinationem non esse
 gratuitam, solùm eam ad initium fidei, pri-
 mumque meritum ex parte nostra referebant,
 secus ac Pelagiani. p. 96. n. 2362
 Massilienses primæ classis multa contra sanam do-
 ctrinam Iesuitarum sensere. p. 96. n. 2365
 Massilienses, de quibus Hilarius in epistola ad S.
 Augustinum, existimarunt initium Fidei esse ex
 naturæ facultate. p. 99. n. 2376
 Massilienses gratiæ adiutorium admisisse, etiam
 ad initium Fidei, nullatenus ex verbis S. Pro-
 sperii colligi, aut probari potest. p. 99. n. 2377.
 & seqq.
 Massilienses nullatenus turbati fuere ob qualiter
 doni gratiæ adstructæ à S. Augustino ad initium
 Fidei, voluntatiq; bonæ. pag. 100. n. 2381.
 & seq.
 Massiliensibus persuasum fuit ex Hilario, neces-
 sariam non esse gratiam ad initium Fidei in
 statu naturæ lapsæ, sed ad sequentes actus sa-
 lutares. *ibid.* n. 2382. & seq.
 Massiliensium cuidam doctrinæ, quam D. Augu-
 stini testimonio probare se testabantur, idem
 ad hominem occurrit S. Augustinus. pag. 114.
 n. 2449. & seq.
 Massiliensium præcipuus conatus, ac argumeto-
 rum illorum præcipuus scopus quis fuerit, bre-
 uiter ostenditur. p. 117. n. 2468
 Massilienses reuera excluderunt interiorem omnem
 gratiam ad Fidei, & bonæ voluntatis initium,
 p. 120. n. 2485.
 Massiliensibus visum est S. Augustinum admisisse
 præscientiam independentem à decreto præpa-
 ratiuo gratiæ ad initium Fidei, tum mouentem
 Deum ad decernendum prædicationem Christi,
 & cætera dona gratiæ. p. 123. n. 2503
 Massilienses adstruxere meritum causalitatemque
 moralem de congruo in operibus naturæ erga
 primam auxiliatricem gratiam, à Pelagianisque
 discordant in recusando merito, causalitate-
 que morali de condigno. p. 241. n. 4009
 Massilienses turbati ex malè intellecta doctrina S.

Augustini circa punctum de uocatione. p. 288.
 n. 4232.
 Massiliensibus nullatenus à Patronis Scientiæ Me-
 diæ attributa fuit perfecta intelligentia doctrinæ
 S. Augustini. p. 289. n. 4234
 Massilienses quantumvis clari & egregij, deui-
 runt à vera intelligentia complurium locorum
 Scripturæ sacræ circa gratiam diuinam. *ibid.*
 Massilienses opposuere S. Augustinum eidem
 S. Doctori, allegaruntque contra eum SS. PP.
 ipso antiquiores. p. 301. n. 4290
 Massilienses turbati ex non intellecta S. Augustini
 doctrina, non secus ac Monachi Adrumetini.
 p. 301. n. 4294.

Molina.

Molina malè accusatus, quod in Concordia ex
 editione Olyssiponensi Faustum Rhegiensem
 cum aliis Ecclesiæ Patribus adnumerarit. p. 59.
 n. 1178. & seq.
 Molina tantum dixit Faustum Rhegiensem posse
 in Concordiam cum S. Augustino reduci, qua-
 rens dicta eius ferrent, & ideo non fuit crimi-
 nandus. p. 60. n. 2180
 Molinæ doctrina à sociis defendenda suscipitur,
 vt ab erroribus Pelagianorum, & Semipelagi-
 anorum immunis, non autem vt per omnia
 vera, & communiter in Societate probata. p. 60.
 n. 2182.
 Molina rectè sentit, dum ait actiones libero-
 naturales, ex eo præcisè quod sint à libero
 arbitrio, non habere quod sint effectus præde-
 stinationis. p. 184. n. 2831
 Molina tenet actus supernaturales etiam qua ra-
 tione à libero arbitrio procedunt, esse effectus
 prædestinationis. *ibid.* n. 2832
 Molina conceptis verbis affirmat actus liberos su-
 pernaturales secundum omnes suam entitatem
 & formalitates esse effectiue, realiter, obiectiue-
 que tum à gratia, & principaliter ab ea; tum à
 libero arbitrio. *ibid.*
 Molina se explicans dicit, bonum vsu liberi arbi-
 trij, si spectetur præcisè prout est à libero arbi-
 trio, non esse effectum prædestinationis. *ibid.*
 n. 2833.
 Molina docens actiones liberi arbitrij supernatu-
 rales, quatenus sunt ab arbitrio, non esse effe-
 ctus prædestinationis, defenditur. p. 185. n. 2836
 & seq.
 Molina docens nostrum consensum ad actus bo-
 nos, præcisè & formaliter prout à libero arbi-
 trio, non esse à Deo & gratia præueniente, in-
 iuste carpitur. *ibid.* n. 2837
 Molina constantissimè profiteretur actus liberos su-
 pernaturales esse realiter & obiectiue effectum
 prædestinationis. p. 186. n. 2839
 Molina in comparatione tractionis nauis à duo-
 bus, non est contrarius S. Thomæ. pag. 187.
 n. 2843
 Molina non sentit hominem exequentem facultate
 solius naturæ morale bonum quod in se est,
 adepturum gratiam sanctificantem sine fide,
 aliisque præuis actibus supernaturalibus, &
 sine auxilio gratiæ ad eos specialis. pag. 321.
 n. 3062.
 Molina concordans cum pluribus antiquis Theo-
 logis Dominicanis ostenditur. p. 229. n. 3055
 Molinæ concordia cum aliis Theologis continua-
 tur. p. 231. n. 3064. & seqq.
 Molinæ sensus coincidens cum illo Bañesij.
 p. 232. n. 3066. & seq.

Molina

Sententiarumque insignium.

Molina voluit gratiam supernaturalem auxi-
 liantem eatenus non denegari facienti quod est
 in se, quatenus tribuitur antecedenter, & vt vi
 diuinae prouidentia misericordis ac liberalissi-
 mæ, præueniens rectos conatus naturæ, non
 autem ut subsequens. p. 233. n. 3070
 Molinæ non efficiunt pleræque obiectiones ac-
 cumulatæ contra legem ab eo stabilitam.
ibid. n. 3072.
 Molina dicit, homini prompto ad amorem na-
 turalem efficacem Dei, subuenturum eundem
 suâ gratiâ, vt eliciat amorem supernaturalem
 efficacem eisdem. p. 234. n. 3078
 de Molina non rectè dicitur, quod fingat: vbi
 etiam de legibus incongruè vocatis Molinisticis.
 p. 232. n. 3069. & p. 235. n. 3082.
 Molinæ discessus à S. Augustino in lege ob merita
 Christi præscripta, an verus. p. 237. n. 3089
 Molina prædictam legem coarctauit ad naturalem
 actum fidei circa mysteria reuelata, & ad natu-
 ralem actum dolendi vniuersaliter de peccatis.
ibid. n. 3094.
 Molinæ encomium ex D. Nicolao Antonio in
 Bibliotheca Hispana. p. 271. n. 4160.
 Molina non se vanè laudauit de primùm à se in-
 uentâ Scientiæ Mediæ, nec iniurius fuit S. Au-
 gustino, nec faretur ei contrariam esse Scientiam
 Mediam. p. 289. n. 4238
 Molinæ scopus quis fuerit in sua concordia.
 p. 290. n. 4239.
 Molina sententiam suam magis explicans conciliat
 dogmata Patrum S. Augustino priorum & po-
 sterorum. *ibid.* n. 4240
 Molinæ cum iniuria imponitur, quod S. Augusti-
 no culpam ingerat de turbatione Massiliensium,
 & periculatione salutis eorum. p. 290. n. 4241
 Molina dicens conciliandæ libertatis rationem
 cum diuina gratia nouam à se adquisiuisse lu-
 cem, prospicit vt debebat Patrum honori. *ibid.*
 n. 4242.
 Molinæ visum fuit Scientiam Mediam edoctam
 non fuisse à S. Augustino tam distinctè & ex-
 plicitè, ac à se. p. 291. n. 4245
 Molina valde alienus à confessione de sui dis-
 cesso à S. Augustino, de quo cum magna cir-
 cumspeditione, & honorificentia loquutus est
 semper. p. 292. n. 4249
 Molinæ verba nulla sunt erasa in Concordia, be-
 nignâ Sociozorum manu. p. 293. n. 4250
 Molinæ damnatoriam Ecclesiæ censuram non me-
 ruisse, etsi à S. Augustino defecisset. *ibid.*
 n. 4251.
 Molina nunquam falsus est suam de Scientia Me-
 diæ sententiam opponi S. Augustino. *ibid.*
 n. 4252.
 Molina non fuit delatus ad Clementem VIII,
 continuè post editionem libri sui de Concor-
 dia, nec iudicè accusatus anno 1594. p. 302.
 n. 4301.
 Vide in verbo Concordia.
 Molina nunquam dixit, Scientiam Mediam igno-
 ratam fuisse à S. Augustino, alienamque ab eius
 mente. p. 305. n. 4307
 de Molinæ libro cauteriato, Concordiæque stig-
 matizata, deque eius statua in foro publico
 combusta, aliisque innumeris ingestis probris
 rumores sparsi in Italia, aliisque nationibus, &
 præsertim in Hispania. p. 319. n. 4369
 Molina in secunda editione Concordiæ aliqua
 emendauit admonitus à grauib; Societatis

pag. 325. num. 4385
 viris.
 Molinæ doctrina censuras multas & pericula subiit;
 sed talis erat, quam nec anni domgere decern,
 nec prælia mille; sed post tot prælia, & doctissi-
 morum hominum iacula excepta, iudicante sum-
 mo Pontifice invulnerabilis apparuit. pag. 422.
 & seq. à n. 4618.
 Molina delatus non fuit ad Tribunal Pontificium
 nomine totius Religionis Dominicane. p. 424.
 n. 4825. & seqq.
 Molinæ ad Sedem Apostolicam delato à Domini-
 canis, quomodo in communi causa Dominica-
 norum, & Iesuitarum processum fuerit, breuiter
 aperitur. p. 425. n. 4828. & seqq.
 Molinæ bonum nomen neutrquam grauarum fuit
 ex delatione ad Pontificium Tribunal. p. 426.
 n. 4835.
 Molinæ doctrina Bañesio & quibusdam aliis fuit
 ingrara; non tamen exhibita & censurata ab
 omni Vniuersitate. p. 429. n. 4849.
 Molina nullatenus profiteretur sui deliberatam, dif-
 cessionem à S. Thoma. *ibid.* n. 4851
 Molinæ discrepantia à S. Thomæ mente ex iudicijs
 exilibus arguitur. p. 430. n. 4852. & seqq.
 Molina cum magna veneratione erga S. Thomam
 se gerit, adhærens eius doctrinæ de prædestina-
 tione. *ibid.* n. 4855.
 Molinæ discipularis, affectus & conatus erga do-
 ctrinam S. Thomæ comprobatur. p. 431. n. 4856.
 & seqq.
 Molina firmissimus stat in contestanda, compro-
 bandaque sui concordia cum doctrina S. Tho-
 mæ. *ibid.* n. 4858
 Molina non elaborans incomprehensibilem mo-
 dum, sed facilem concordiam liberi arbitrij crea-
 ti cum gratiâ & præscientia Dei, remotior lon-
 gè fuit quam Bañes, ne succumberet perplexi-
 tatibus obiectis. p. 563. n. 5508
 Molina idem ac Diedo diceret iis, quibus nec
 suum, nec aliorum Theologorum modum con-
 cordiæ persuadere posset. *ibid.*
 Molinæ referendæ sunt gratiæ ob detectam deli-
 tescentem in antiquis Theologis Scientiam Me-
 diam; benigneque cum eo agendum est, etsi de-
 uelata à se Scientiam non existimauerit sim-
 pliciter liberam. p. 772. n. 6135
 Molinæ ignoscendum fuit licet per Scientiam Mediâ
 tentauerit conciliationem libertatis creatæ cum
 diuina gratiâ, etsi pia sua vota non omnino fue-
 rit assequutus in se tam difficili. *ibid.* n. 6132
 Molina laudem meretur, vel saltem non conui-
 uerit legitimam rationem, quâ arbitrij creati
 libertas consentiat cum diuina gratia. *ibid.*
 Molina non dicit se primum inuentorem Scientiæ
 Mediæ, eamque fuisse SS. PP. ignotam; sed tan-
 tum eam explanatam à se fuisse per concessio-
 nem, & expressiorem omnimodam. p. 773.
 n. 6133. & seq.
 Molina post noritam Scientiæ Mediæ, rationem-
 que concordandi beneficio eius libertatem con-
 tam cum decretis diuinis & donis gratiæ, hau-
 stam à PP. & Theologis, potuit addere ordinem,
 dispositionem, & perspicuitatem. *ibid.* n. 6136
 Molina illustratus doctrinâ S. Augustini in operi-
 bus contra Pelagianos & Semipelagianos, po-
 tuit tradere conciliationem libertatis humanæ
 cum diuina gratia sub expressiori forma & me-
 thodo, prout iam Theologiæ Scholasticæ, &
 Disputatiuæ incrementa ferebant. p. 774. n. 6138.
 Molinæ

Index Rerum notabilium,

Molinæ nomen clarum & honorificentissimum erit, si cum eo in cognoscenda Scientia Media conformitas sufficiat, vt Molinistæ nomen imponatur. p. 808. n. 6229

Montesinos.

Ladonicus Montesinos primarius Theologiæ in Academia Complutensi sententiam Societatis tueretur contra prædeterminationem physicam. p. 659. n. 5641.

Montesinos explicat appositè testimonia S. Thomæ, quibus pro physica prædeterminatione magis fidunt Dominicani: vbi aliqua de eius diguitatibus ibid. n. 5642

Motio, & Moveri.

Motio duplex voluntatis à causa prima, illius scilicet diuisio in eam quæ se tenet ex parte actus primi, & illam quæ se tenet ex parte actus secundi, non reperitur in tota antiquitate Philosophicæ, & Theologicæ: & quænam sit admittenda. p. 66. n. 2211

Motio per influentiam aliquam aut facultatem quam Deus in voluntate creata causet, non officit libertati humanæ. p. 68. n. 2221

Motio specialis diuina per gratiam ad aliquod bonum determinatè volendum, non officit libertati humanæ. ibid.

Motio diuina à parte rei efficax in Scola Societatis admittitur; sed non quæ de se sit efficax, & prædeterminans. p. 152. n. 2678

Motionem diuinam prædeterminantem ad actus liberos, etiam naturales, non stabiliri S. Augustini auctoritatibus, earum sensum explicando euincitur. p. 152. n. 2679. & seqq.

Moveri ex se non repugnat ei quod mouetur ab alio. p. 407. n. 4751

Motio Dei non excludit quin voluntas creata seipsam moueat. ibid. n. 4753

Motioni, gratiæ efficacis, siue in secundo, siue in primo actu nunquam resistit, constantissimum est apud Iesuitas. p. 818. n. 6258

Motiones extraordinariæ non sufficiunt ad fundandam physicam, metaphysicamque subiectiuè, & obiectiuè de non resistentia actuali, & consensu certitudinem. p. 819. n. 6261

N

Nilus.

Nilii fluminis ortus, quamuis accuratè perquisitus, ignotus planè fuit prisca seculis, tandem nostra hac ætate adinuentus. p. 295. n. 4264

Nilus in sui origine Astapus dicitur. ibid. p. 296

Necessitate, Necessitas.

Necessitas antecedens nequit non dari, vbi datur causa, ex qua inseparabiliter, & inuitabiliter sequitur effectus. p. 55. n. 2161

Necessitas antecedens quæ aliàs solet appellari absoluta, quid sit. ibid. p. 56

Necessitas ex suppositione antecedente coincidit cum Consequentis necessitate. p. 56. n. 2162.

Necessitatem Consequentis, & Consequentis inter se differre, vix, ac ne vix quidem explicari potest. ibid. n. 2163

Necessitatem præuenientem antecedere nostrum actum liberum, & Deum velle eum actum esse liberum, implicatorium contradictionis est. p. 81. n. 2294.

Necessitas auxiliij supernaturalis intrinseci ad actus supernaturales non contradicit potentis obedientiæ

ad actum in natura humana. p. 190. n. 2879

Necessitatis antecedentis definitio ex Dionysio Cisterciensi traditur. p. 469. n. 5041

Necessitas alia respectiua, alia absoluta, iuxta S. Bonaventuram, & quid ex sint. p. 555. n. 5472

Necessitas diuini intellectus ad habendam scientiam de conuersione Tyrriorum v. g. vnde provenit. p. 750. n. 6038

Necessitas & determinatio diuini intellectus ad cognitionem prædictæ conuersionis duo importat. ibid.

Necessitas & determinatio diuina ad prædictam cognitionem, an extiterit ab æterno. ibid. à n. 6039. & seqq.

Necessitate potest ad operationem intentionalem de præsentibus habendam id quod, adhuc præsens non est. p. 751. n. 6044

Novitas.

Novitatis solus titulus non est sufficiens ut explo-datur opinio aliqua, si antiquis fundamentis & bona ratione nitatur; nec alicunde pugnet cum sana doctrina. p. 418. n. 4800

O

Ockamus.

Ockamus aduerfatur determinationi voluntatis creatæ liberæ ad vnum præ alio. p. 445. n. 4926. & seqq.

Ockamus impugnat decreta diuina. antecedenter efficacia erga futura contingentia & libera voluntatis creatæ. ibid. n. 4928

Ockamus stans pro infallibili certaque cognitione diuina futurorum contingentium, liberorumque absolutorum voluntatis creatæ, non exigit tanquam medium ad ea cognoscenda prædeterminationes voluntatis diuina. p. 446. n. 4931

Ockamus suis auspiciis, sponteque sua theologizant. ibid. n. 4932

Ockami verba pugnancia contra prædeterminationem intrinsecam causæ secundæ liberæ. ibid. n. 4933

Olkor.

Olkor non pugnat contra Scientiam Mediam: & circa reprobationem ob demerita, quatenus absolute & simpliciter præsupponit eorum præscientiam absolutam, concors est cum Societatis Schola. p. 449. à n. 4945. & seqq.

Olkor neuti-quam indicat causas secundas prædeterminari physicè à prima per quidpiam illis impressum. ibid. n. 4948

Olkor in multis punctis concordans cum doctrina Societatis ostenditur. p. 450. n. 4951. & seqq.

Olkor valde distat ab agnoscenda prædeterminatione, siue intrinseca, siue extrinseca, ad materiale peccati commissio-nis. ibid.

Olkor definiens libertatem explicatur. p. 451. n. 4958. & seqq.

Olkori, & aliorum Theologorum antiquorum definitum potentiam liberam, mens examinatur. p. 452. n. 4962. & seqq.

Omnipotentia.

Omnipotentia diuinæ applicatio potest dare intellectui creato vires, quæ ipsi deficiunt ad efficiendam visionem Dei, non tamen eum informando instar luminis gloriæ. p. 218. n. 2993

ex Omnipotentia & ex intellectu confurgit actus primus completus, & sufficiens ad actum secundum visionis. ibid.

Omnipo

Sententiarumque insignium.

Omnipotentia concursus simultaneus constituens intellectum in actu primo potentem ad videndum Deum, est concursus in actu primo, non in secundo. ibid. n. 2994

Omnipotentia diuinæ præparatio ad elicendam visionem beatam diuersa quando in intellectu lumen intrinsecum non adest, ac quando adest. p. 218. n. 2995. & seqq.

Omnipotentia assistentia specialis ad concurrendum in visionem cum intellectu, fieri potest absque virtute aliqua, aut forma recepta in ipso. p. 219. n. 3000

Omnipotentia diuina potest luminis gloriæ defectum in intellectu supplere ad efficiendam visionem. p. 220. n. 3006

Omnipotentia diuinæ concursus in actu secundo nequit existere, quin præcesserit in actu primo. p. 264. n. 4122.

Omnipotentia potest ad concurrendum cum causa secunda libera præparari per decretum indifferens ad amorem, vel odium, v. g. & simul potest cognosci à Deo actus amoris, ad quem causâ secunda libera determinabit concursus omnipotentia præparatum indifferenter in actu primo. p. 682. & seq. n. 5735

Operatio.

Operatio diuina in operante quid sit apud S. Thomam. p. 403. n. 4736. & 4738

Opinio.

Opinio de Scientia Media vniuersi consensu ab omnibus Iesuitis, ex quo Societas designata, & inchoata est, propugnata fuit. p. 35. n. 2061

Opinio de Scientia Media quam remota sit à Calcasii erroribus, ostenditur. p. 57. n. 2168

Opinio de Scientia Media non magis debet insinuari de nouitate, quam plures alia in Schola Thomistica adinueniunt, quæ sui ortus initio hæc accusationem passæ sunt. p. 296. n. 4265

Opinionis de Scientia Media partus paulatim à Theologis Societatis Salmanticæ perfectus ab anno 1559. immodè & ab exordio Societatis, vbi-cunque literis Theologicis insudarunt. p. 298. n. 4276.

Opinio de Scientia Media multum deuincta est Augustiniani Scriptoris. ibid. n. 4278

Opiniones Molinæ non improbaunt summi Pontifices, etiam tanquam Doctores priuati. p. 313. n. 4350. & seqq.

Opinio quæ antiquis fundamentis & bonâ ratione nititur, nec alicunde cum sana doctrina pugnat, non debet rejici solo titulo nouitatis. p. 418. n. 4800.

Opinio purgata multo maior est, quam si definentibus querelis non fuerit imperita. p. 426. n. 4835.

Opinio singularis de constitutione futuri-tionis contingentis, tam absolutæ, quam conditionatæ proponitur, & euertitur. p. 729. à n. 5949. & seqq.

Opinio alia circa eandem materiam. p. 731. à n. 5958

Opiniones duæ singulares de determinatio-nis diuini ad Scientiam Mediam. p. 733. & seqq. à n. 5968.

Opinio quædam singularis de constitutione futuri-tionis contingentis, quæ sit merè conditionata. p. 734. n. 5972.

Opinio alia singularis de determinatio-nis diuini ad Scientiam Mediam. p. 736. n. 5980. & seqq.

Opinio quarta singularis de constitutione futuri-tionis contingentis absolutæ, & conditionatæ. p. 737. à n. 5985.

Opinamenta noua priuato iudicio producta, vel recidunt in meram de nouine ab aliis discordiam, vel solido carent fundamento. p. 739. n. 5993

Opinionem indubitanter probabilem practicè in materia morum, relicta probabiliori tenere licitum est. p. 802. n. 6219

Opiniones inuehentes laxitarum iustitia, non sunt indubitanter, & in praxi probabiles, sed temeritates, falsitates, & errores. ibid.

Opinio vix ulla hac tempestate dure sonans notatur in Iesuitis, pro qua allegari non possunt Scriptores Dominicani. p. 803. col. 2

Opinio suaui refertur, cuius primus introductor fuit Theologus Dominicanus. p. 804. n. 6223

Opus.

Opus meritorium hominis dupliciter considerari potest, secundum S. Thomam. p. 3. n. 1908

Opus meritorium à sola gratia, exceptum, ab ea, & à libero arbitrio creato perficitur. p. 7. n. 1927

In Opere salutari totum quod reperitur, est à Deo per gratiam totalitate effectus, sed non causa. p. 8. n. 1940.

Opera bona quomodo dicantur à Deo præparata, prædefinita, & prædeterminata. p. 28. n. 2020

Opera honesta naturalia, quæ sunt sine auxilio gratiæ supernaturalis, non sunt instantia salutis æternæ, nec salutaria, nec discernunt vnum hominem ab alio in ordine ad finem supernaturalem. p. 236. n. 3086

Opera salutaria qualibet non humanæ facultatis, sed diuini muneris sunt, referendaque in Dei gratiam interius docentem quod latebat, & facientem ipsa suauitate, vt delectet quod non delectabat. p. 257. n. 4089

Opera mala posse præsciri à Deo per Scientiam Mediam, non est falsum in via S. Thomæ. p. 399. n. 4717.

In Operibus malis sæpe accidit, vt actio sit mala, & passio bona; quod exemplis ostenditur. p. 612. n. 5718.

Opera bona ut præscita per Scientiam Mediam, sunt conditio necessariè prærequisita ad prædestinationem gloriæ vt coronæ, sed tamen conditio non mouens, neque inclinans, vt Deus prædestinaret vnum potius quam alium. p. 687. n. 5755

Opera nostra bona ut præscita per Scientiam Mediam sunt conditio necessariè prærequisita, vt prouidentia quæ ex solo diuino beneplacito subsequatur, sit potius prædestinatio, quam mera prouidentia supernaturalis. ibid.

Opus Recognitionum.

Opus Recognitionum apocryphum ab aliquibus censetur, vide Recognitionum opus.

Origenes.

Origenes præcipuus Pelagianæ heresis architectus à pluribus existimatur. p. 245. n. 4929

Origenes essatum quoad primam partem, Non propterea aliquid erit, quia id scit Deus futurum; & quoad secundam, Quia futurum est aliquid, ideo scitur à Deo antequam fiat, quomodo sit intelligendum iuxta S. Thomæ interpretationem. p. 373. n. 4598. & seqq.

Orius.

Matthæi Orii mens qualis sit, allatis eius verbis patet. p. 613. n. 5743.

Orius negans Scientiam visionis de conuersione alicuius, esse causam & regulam proximam producendi conuersionem, eò respexit, ne sequeretur destructam in libertatem creatam. ibid.

Index Rerum notabilium,

P

Patres Ecclesie.

Patres Ecclesie ante exortam hæresim Pelagianam multa bene scripsere, quæ malè intellecta materiam errandi, vel contendendi perditis videntur præstitisse. p. 58. n. 2173
 à PP. Ecclesie in aliquibus punctis dissidere, irreligio aut flagitium non est. p. 175. n. 2790. & seq.
 Patrum sententiis fucum, vel contextui violentas adhibere interpretationes, sanum consilium non est. ibid. n. 2792
 Patres antiquos feliciter euasisse scopulos in Manicheismum & Pelagianismum, nullibi melius quam in præfatione Concilij Senonensis ostenditur. p. 269. n. 4143
 de Patribus Ecclesie immodesta non fertur sententia, cum de his dicimus, quod si sincerè loqui velimus, vix possunt eorum verba in bonum sensum interpretari. p. 748. n. 6025. & seq. *Paulus V. Pontifex.*
 Pauli V. auersio à Jesuitarum opinione nullum, aut leuissimum habet indicium, vel fundamentum, ac proinde non potuit nocere eorum doctrinæ de Scientia Media. p. 328. n. 4401
 Paulus V. declarauit doctrinam Societatis aequè posse defendi ac Dominicam, æqueque vindicauit vtramque, ne qualifcarentur, aut censurâ notarentur. p. 330. n. 4407
Peccatum.
 Peccata commissionis fieri à voluntate creata præter antecedentem, vel consequentem diuinam; Deoque nullatenus prædeterminante, sed tantum non impediante, cum posset impedire, asserit Durandus. p. 444. n. 4921
 Peccatum commissionis futurum penes materiale & formale præcitur à Deo; sed penes neutrum est ab eo volitum aut prædeterminatum. p. 472. n. 5059.
 Peccata contra Dei volitionem perpetrantur, & non ex Dei voluntate, nisi sinente. p. 499. n. 5196
 Peccatum non incipit à Deo, est creatura in tempore non peccabit, nisi prius ab æterno Deus permittat peccatum. p. 744. n. 6011
Pelagius & Pelagianus.
 Pelagiani non admiserunt præscientiam conditionatam, cuius medium non esset, vel esset decretum diuinum. p. 93. n. 2349
 Pelagiani volentes cum Massiliensibus prædestinationem non esse gratuitam, diuersimodè ab eis discutebant. p. 96. n. 2362
 Pelagius scripsit expositiones breuissimas in Epistolas S. Pauli, eique attribuuntur commentarij in illas. p. 107. n. 2412
 Pelagius ad prædestinationem non cogitauit de scientia diuina salutarium operum futurorum contingenter conditionatè, habita siue extra decretum, siue in decreto. ibid.
 Pelagiani postulantes amicitiam fœderaque cum Semipelagianis, à S. Prospero inducuntur. p. 120. n. 2485.
 Pelagius quare à S. Augustino impugnatus, & quare fuerit prima Pelagij hæresis. p. 244. n. 4024 & seqq.
 Pelagius respuit concursus diuini simultanei necessitatem ad actus liberos, qui salutare non sint. ibid. n. 4024. & p. 245. n. 4028
 Pelagius conspirauit contra necessitatem concursus Dei cum voluntate creata ad quosvis huius

actus liberos. p. 245. n. 4031
 Pelagiana hæresis exposita per Synodum Senonensem. p. 250. n. 4057
 Pelagiani non concedebant legis doctrinam, quæ esset præueniens Spiritus S. inspiratio ad credendum, sperandum, alia que opera salutaria efficiendum. ibid. p. 251. & seq.
 Pelagiana hæresis quam notat SS. Prospero, & Augustino, à quibus haurienda vera eius notitia. p. 251. n. 4061. & seqq.
 Pelagiana hæresis radicitus, pleneque descripta à S. Augustino in libro de hæresibus. p. 252. n. 4063.
 Pelagium concessisse internam & supernaturalem per Christum gratiam, quæ debeat intellectum nostrum & voluntatem præuenire ad actus salutare, quæ sit principium simpliciter necessarium, auxiliumque possibilitatis ad illos, ex S. Augustini scriptis non potest deduci. ibid. & n. 4064. & seqq.
 Pelagius semper repudiavit tanquam necessarium diuinæ & supernaturalis per Christum gratiæ auxilium voluntatis & actionis; seu dans velle & agere. p. 253. n. 4067
 cur Pelagius indixerit bellum necessitati concursus simultanei Dei ad actus liberos voluntatis creatæ. p. 246. n. 4035.
 Pelagius negans concursus diuinum, qui esset complementum potentie voluntatis nostræ ad operandum, quomodo sit intelligendus: ibid. n. 4036.
 Pelagius dicebat eatenus unumquemque regi arbitrio suo; quatenus non indigeret auxilio Dei, sed sibi ad bene, & cum vitæ æternæ merito agendum sufficerent vires voluntatis propriæ. ibid. n. 4037.
 Pelagius non admisit gratiam internam, supernaturalemque illuminantem, iuxta S. Augustinum. p. 247. n. 4039. & seqq.
 Pelagius concedens tandem Dei gratiâ posse nostrum adiuuari, & eam in singulis actibus esse necessariam, quid gratiæ nomine intellexerit. p. 248. n. 4043.
 Pelagius non concessit reuelationes, & illuminationes, quæ essent ordinis supernaturalis, & quæ in intellectu non sistentes, tribuerent sufficientiam ad operandum ut oportet, traherentque voluntatem ad actus salutare, in fundendo pium charitatis affectum. ibid. n. 4044
 Pelagius nunquam admisit illuminationem & excitationem moralem, quæ sint interna, & spiritalis gratia per Christum. p. 250. n. 4053
 Pelagius gratiam suam, quæ tantum erat reuelationis & doctrinæ, non posuit ut necessariam ad simpliciter posse credere, & bene operari prout oportet ad vitam æternam consequendam. ibid. n. 4054.
 Pelagius concedens gratiam adiuuantem nostrum posse, tantò fallebat occultius, quantò exponat veritatis: negans verò gratiam suam adiuuare nostrum velle, damnatur à Concilijs, Patribus, Scholasticis, & Historiographis Ecclesiasticis. ibid. n. 4055
 Pelagius alicubi videtur annuisse veræ per Christum gratiæ, non quidem facienti nos velle & operari, sed solum deseruienti ad facilius volendum & operandum. p. 254. n. 4073. & seqq.
 Pelagij famosum pronuntiatum fuit adeptio primæ auxiliantis gratiæ secundum merita nostra. p. 255. n. 4078.
 Pelagius